
Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2008 

rok w zadaniach wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

(projekt nr 23). 

 
 
Niniejszy  projekt uchwały obejmuje włączenie do budżetu miasta Łodzi na 2008 rok dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej zgodnie z Porozumieniem 

Nr 4/5/2008 zawartym w dniu 11 lipca 2008 r. pomiędzy Ministrem Pracy i Polityki 

Społecznej a Miastem Łódź i Aneksem do ww. Porozumienia z dnia 5 sierpnia 2008 r. 

w wysokości 55.600 zł z przeznaczeniem na realizację programu z zakresu opieki na 

dzieckiem i rodziną. 

 

W związku z powyższym zwiększa się wydatki w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

z przeznaczeniem na realizację niżej wymienionych zadań pn.: 

 „Promowanie tworzenia niespokrewnionych z dzieckiem zawodowych rodzin 

zastępczych” w wysokości 18.600 zł. 

Celem realizacji programu jest promowanie rodzinnej opieki zastępczej, wspieranie 

istniejących rodzin zastępczych, szkolenie nowych rodzin do pełnienia funkcji rodzin 

zastępczych, rozszerzenie zajęć korekcyjno – kompensacyjnych i terapeutycznych dla 

dzieci przebywających w rodzinach zastępczych. 

W ramach programu planuje się działania informacyjne: warsztaty szkoleniowe dla 

kandydatów na rodziców zastępczych, prowadzenie poradnictwa i terapii rodzin 

przeżywających trudności z wychowaniem dzieci, warsztaty socjoterapeutyczne dla 

dzieci. 

 

 „Rozwój profilaktyki niedostosowania społecznego i przeciwdziałanie przestępczości 

wśród dzieci i młodzieży – Punkt wsparcia „Przystanek 13” dla dzieci i młodzieży 

z rodzin dysfunkcyjnych na terenie miasta Łodzi” w wysokości 37.000 zł. 

Program skierowany jest przede wszystkim na tzw. „dzieci ulicy” – najbardziej 

potrzebujących pomocy, nie będących w stanie dostosować się do żadnych norm i zasad 

obowiązujących w placówkach. Celem programu jest nawiązanie relacji z dziećmi 
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w miejscu zamieszkania i pokazanie im alternatywnych sposobów spędzania czasu 

wolnego. W ramach programu planuje się zajęcia ze streetworkerami mające zapobiec 

marginalizacji i wykluczeniu społecznemu dzieci nie umiejących podporządkować się 

normom obowiązującym w społeczeństwie. 

 


